
REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “AGROPOINT’ SH.P.K.
NIPT M19810101E

KONTRATE SHITJE KUOTASH

Ne Tirane, sot me daten 28.03 .2022 (Dymije e njezet e dy) ne seline e shoqerise, u redaktua kjo
kontrate shitje kuotash nga palet:
Shitesi:
znj. Paola Sula, e bija e Dashnor dhe Elida, e dtl.12.06.1995, lindur ne Elbasan dhe banuese ne
Tirane, Rruga “Irfan Tershana “ Nr. 12 Tirane , madhore e me zotesi te plote juridike per te
vepruar, e pajisur me Leternjoftimin nr. Personal J55612082W

Bleresit:
1. Matteo Casanova, i dtl.12.12.1989 shtetas Italian, lindur ne Milano dhe banues ne Tirane

Rruga •‘Irfan Tershana “ Nr. 12 i pa] isur me Karten e Identitetit Italiane AV 7354451
.madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

2. Mauro Casanova, i dtl.04.02.1956 shtetas Italian, lindur ne Varallo Pombia dhe banues
ne Milano, Via Vincenzo Foppa 43, Italia i pajisur me Karten e Identitetit Italiane
CA01328G0, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

3. Patrizia Romagnoni, e dtl.23.09.1957 shtetase Italiane, lindur dhe banues ne Paderno
Dugnano, Via Sant’Ambrogio 48, 20037 (Milano) Italia e pajisur me Karten e Identitetit
Italiane AV 8333991 ,madhor e me zotesi te plotejuridike per te vepruar.

Te sipershenuarit me vuilnetin e tyre te lire, ne perputhje te vendimit te ortakut te vetem te
shoqerise date 28.03.2022, statutit te shoqerise dhe Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare, te ndryshuar, vendosen redaktimin e kesaj kontrate si vijon:

Neni 1
KUSHTET PARAPRAKE

Shitesja eshte ortake e vetme e shoqerise “AGROPOINT” SH.P.K, është regjistruar prane QKB,
si person juridik me date 09/12/202 1, me seli ne Elbasan, Karine, ish Reparti Ushtarak nr.5012,
Njesia Administrative Karine, Zona Kadastrale 2093, numer pasurie 670 dhe 671, Peqin me NIPT
M19810101E, me kapital te shoqerise prej 1,000,000 (nje milion) leke.

Me vendim te ortakut te vetem te shoqerise date 28.03 .2022 eshte vendosur:

1. Transferimi me ane te kontrates se shitblerjes te 1 (nje) kuote qe perfaqeson 50% te kapi
te shoqerise nga ortaku i vetem znj.Paola Sula ne favor te blereseve z.Matteo C
1 kuote qe perfaqeson 10 o,/ te kapitalit, znj .Patrizia Romagnoni te 1 kuote qe
30 % te kapitalit dhe z.Mauro Casanova te I kuote qe perfaqeson 10 % te kapitalit.

2. Mbas Nenshkrimit te Kontrates se Shitjes se Kuotave, Shoqeria do te perbehet nga or#aket:
znj.Paola Sula, e cila do te jete zoteruese e 1 (nje) kuote qe perfaqeson 50 % te kapitliuit te
shoqerise.
znj.Patrizia Roinagnoni, e cila do tejete zoteruese e 1 (nje) kuote qe perfaqeson 30% te
te shoqerise
z.Mauro Casanova, i ciii do te jete zoterues i I (nje) kuote qe perfaqeson 10% te kapitalit te
shoqerise
z.Matteo Casanova, i ciii do te jete zoterues i I (nje) kuote qe perfaqeson 1
shoqerise



Neni 2
OBJEKTI KONTRATES

Nepermjet kesaj kontrate realizohet shitja nga ana e shitesit dhe blerja nga ana e bleresave e
kuotave te shoqerise “AGROPO1NT” sh.p.k si me lart permendur.

Neni 3
CMIMI I SHITJES

Shitesi i shet bieresave kuotat e shoqerise “AGROPOINT’ sh.p.k si me lart permendur kundrejt
shumes si me poshte:

Patrizia Romagnoni 1 (nje) kuote qe perfaqeson 30% te kapitalit te shoqerise ne vleren prej
300,000 (treqindmije) Leke.
z.Mauro Casanova 1 (nje) kuote qe perfaqeson 10% te kapitalit te shoqerise ne vieren prej
100,000 (njeqindmije) Leke.
Matteo Casanova 1 (nje) kuote qe perfaqeson 10% te kapitalit te shoqerise ne vieren prej 100,000
(njeqindmije) Leke.

Neni 4
TE NDRYSHME

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, shitesi zhvishet nga pronesia e 50% te kapitalit themeltar qe
zoteron dhe bleresit behen zoterues te tyre sipas perqindj eve si me lart permendur.
Pas nenshkrimit te kontrates dhe depozitimit te saj ne Q.K.R shoqeria “AGROPOfNT” sh.p.k do
te zoterohet nga ortaket si me poshte:
znj.Paola Sula, e cila do te jete zoteruese e 1 (nje) kuote qe perfaqeson 50 % te kapitalit te
shoqerise.
znj.Patrizia Romagnoni, e cila do tejete zoteruese e 1 (nje) kuote qe perfaqeson 30% te kapitalit
te shoqerise

z.Mauro Casanova, i ciii do te jete zoterues i I (nje) kuote qe perfaqeson 10% te kapitalit te
shoqerise

z.Matteo Casanova, i ciii do te jete zoterues i 1 (nje) kuote qe perfaqeson 10% te kapitalit te
shoqerise

Kjo kontrate redaktohet ne pese kopje origjinale konform rregullave dhe iigjes, e cila pasi iu lexua
paleve, nenshkruhet rregullisht prej tyre. Per te bleresit kjo kontrate u perkthye nga gjuha shqipe
ne gjuhen italiane nga perkthyesi Licensuar nga Znj. Rovena Vyshka lindur, ne Tirane dhe
banuese në Tiranë, pajisur me karte se identitetit me nr. personal: H8591 30951-I prkthyese zyrtare
e listës së administruar nga Ministria e Drejtesise
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